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N ARTIV Shenime Perudha Perudha
| Raportuse Paraardhese
AKTIVET AFATSTIKURTERA 27,325,542 21,465,120
I - \Vknver monetar A 1,142,673 1,244 413
ks \ _(‘“ﬁ) 1,960
\rka A2 L 143,138 1.239.453
Derivatet e Akuvet re mbaptura per trogenin 15
Y Aktver te tjera fimanciare afatshkuriera 2 25,639,_94{} 18,206,946
[~ Klienre per mallra, produkte e sherbime {1 25,639,940 17,262,107
; Diehitore , Kreditore e ferc €G3 =
Lanm mbi tn C -
) v sh 5 g 941,439
. [~ ledrepae deryrime ndaj ormkeve o B =
b Inventart I8 542,929 2,013,761
[ Lendet ¢ para D1 1,470,852
[wentar | imet D2 542,929 542,929
Prodhumt ne prefees R D3
L= s wlukte te pateshme 124 -
Malle per erishiye DA -
Parapagess per furmeine 26
! c - Mkover bilioggike I
(6o Aktwver afatshkuriera o mbajrora per nshurje I
i Parapagime dhe shpenzime e shtvea B
‘ Shpenzime te periudhave te ardheshme F1 =
L ARTINIYTY AFATGIATA 6,135,128 7,673,156
[ Finnctmet financinre afatoac G |
Aktrver Afargjata maneriale I 6,135,128 7,673,156
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20001 Rifa e rezorves e kapialiy
400 Emetmi T Aksionesve -
i Pozicioni me 31 Diyjetor 2011 100,000 - 390,937
10O Fitimi Neto per peradhen Konrabel
2000 Posicau T rreaulluar per pes figiors - -
53.00 | Emetini T kapitalic Aksioner - =
i | z . B
+00 | Aksione te thesani te tiblera : .

1! Posicioni me 31 Dyjetor 2012
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SUWLNIMIET  SHRIEGLBESE

A Bisa sqarime ne ldlhye me shenimet shpjeguese

Dhdnia e shénimeve shpieguese né k8@ plesé @shté e detyrueshme sipas SKK

o ae dhenave 18 késad plese eshie bére  sipas kérkesave dhe strukturés
rerce e percakiuara ne SKKN 2 ke sonkretisht paragrafeve 49-55. Rradha ¢ dhenies

woshjegimeve eshie si vijon:
a) nformecion | perefithsén dhe palitikar kontabe!
hiShenimet ge shppesofne zerae ¢ indryshém 1e pusyvrave finenciare
hShenine 16 tiera shpjegctise.
Biniormacion 1 pérgjithshém.
Aaraeded figjor -Lagiit 9228 dt 29.04.2005 "Per Kontabilitetin dhe P Financiare”
siadit hontabel 1 aplikuar
uoeander Kombetare e Kontabilitetit ne Shyipert.{SKK 2: 49)
Bozae perpatitjes se PF
calpeitan dhe dets rimet ¢ Konstatuari (SSK 1. 33)
i"crimet dhe karakieristikat cilesore te perdorusa per hartumine Pl 0 {(SKK 1: 37 = 69)
ONIESIA ERONOMIKE RAPORTLSE mban ne Hogarite ¢ saj aktivetpasivet dhe
e e giithe traseksionet

2L VLIMESIA ¢ veprimtarise chonomike e niesise sone raportuse eshie ¢ siguruar

stgttruar vazhdimest dhe duke mes pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen
LT b saj.

RONIPENSIM rndis e axtivi dbe nie pasivi eshte bere ne rastin kur personi
Hhoose fizik paragiter si klient dhe st fumitor ajekohesisht vetem ne rastet ge lejohen

NN By

L RUPTUSHMERIA ¢ P oeshie realizuar ne masen ¢ piole ne menyre qe

ACTONL L paragitun te o wete ) stancartizuar, i gace dhe | Ruptushemn per serdorues ge

oo e pergpthshme dhe e miattucshiee ae fushen e kontabilitetit.

PNATERIALTEE T eshie vieresuar nga ena jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
el June 1e hastuara yetem per zera materiale.

O BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshie ¢ siguruar nepermjet
waose Rujcesshme duke rugjtar vijimesine me kusht ge te pjithe zerat e bilancit ¢ jene
coad auke respektuar Kerkesat ¢ SKKve. Per ndertimin ¢ pasgyrave linanciare me te
WEMEnIeT ¢ prezantuar ne lost kerkess baze ka gene dhe mbetet zbatimi | SKKve.

Poliikat hontahel
iy yral Finaneiare (@ vins 2002 fane ndertuar sipas SKK ve - refervar  nenit 4
L0 U228 adie 29,63 2004 7 Pes kontabiliterin®™ Ne ndertmin ¢ pasqyrave tinanciare
nervshopne format ¢ YK ¢ e PASEH sepse jane zbatuer kerhesat ¢ SKK2. Shifrat ¢
2D qane bere (e krabasushme me o ato te vint parardhes 2001 pasi jane zbatuar

v te cregullisain ¢ e pershtages se informacionit kontabe).

Fer Hogaritien ¢ amortizinit 1o AAM (SKK 3; 38)  jane perdorur metodat ¢
v nga fag per Mtatamin mibe te ardburat” ku o sl metode amortizimit e ndertesave
ametoden lineare dhe ner AAN wticre perdorim metoden lincare mbi bazen e




cheties Sembetur te AN e Noman e amortizimit jane e njejla me ato te pranuara nga
st Tiskad ne Tuci dhe konkretlsin
Kompiuteru ¢ sisteme iatenmaciont deri me 25 % te vieties s¢ mbetur
Fe et AAM ¢ fjera derni me 20 %o te vieftes se mbetur.
For Hegariten ¢ amortizimi te AAIN (SKK 30 39) pjesie ckonomike raportuese
i unr s metode e amoriZimit iacioden lineare
€ )Shajecinee ahe koreate per trepuesit ¢ vendosar ne bilane
Vel monctare ne masen L/42.673.00 leke Ne lidhic me iventaret dhe lende
W peertim me po u paragesim gjendjet dhe leviziet ¢ magazinave te lendeve te
dhe e malisane e cilat i bashRangjiten materialit.

Clithushia hera jepen edhe hvrje dalje! e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat
vl ate ge guben ndrvshime ve iventarin ¢ AKtiveve afatgjaia materiale (Pasqyra e
cstsalidinur).

Ne hitene shpenzimct jane peragitur sipas natyres se tyre per materiale.
cudeanime dhe ks amorizime dhe shipenzime te fjera

Jasavra ¢ Hukseve e parase eshie ndertiar sipas metodes indirekte ndersa
wisgy e evizies se kapitalit eshie ndertuar ne baze te e dhenave e regjistruara ne
ettt sipas Kerkesave e SKKNr 2,
IFpeser perburse te biluncrt te shogerise = KONSTRUKSION BR 7 Shpk june

wiimgi KV pasiy. Dy flete.
A5 e e ardbuarav e ¢he shpenzimese Nje flete

cauy v e ATuksey e e parise sipas metodes indirekie Nje flete.

Sagara e levizges se kapitalit Nje flete
sl ventareve te matlrave dhe te materialeve me 31.12.2012

coxlurata vietere ¢ Fatimit mad Namin Nje flete
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